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	Ne lidhje me mosprodhimin e enegjise elektrike nga KEDS-se si vijon:

Nuk eshte rastesi qe KEDS nuk prodhon energji elektrike per shkak te mungeses se thengjillit. Duhet pune sistematike nga struktura te mireorganizuara me nje funksionalitet dhe efikasitet te larte dhe ate per nje periudh te gjate kohore per te arritur kete qe Kosova te fle mbi thengjill e te mos kete thengjille per te prodhuar energji elektrike. Per te arritur kete, duhet pune e organizuar ne disa institucione te Kosoves. Edhe mosprodhimi i energjise elektrike, me qe nuk eshte rastesi, ka per synim arritjen e caqeve te caktuara, e ky eshte caku qe Kosova permes mungeses se energjise elektrike te kete nje nga pengesat me te fuqishme per te mos u zhvilluar, per te mos u forcuar si shtet dhe si shoqeri. Te gjitha keto veprime nuk jane kryer nga Qeveria e Kosoves dhe nga innstitucionet tjera te Kosoves te perfshira, jane te kryera nga Sherbimet e Mshefta Serbe qe kane perdorur dhe perdorin Qeverine e Kosoves dhe institucionet tjera per te kryer ose per te mos kryer veprime me qellim te arritjes se synimeve te tyre per Kosoven e pasluftes se fundit. SHM-ste arrijne qe t'i perdorin institucionet e Kosoves per arritjen e synimeve te tyre ne Kosove permes kontrollit mbi keto institucione te realizuara permes rrjetit te spiuneve qe i kane te shtrira neper te gjitha institucionet dhe neper te gjitha nivelet, perfshi kreret e institucioneve te Kosoves.



